Tirané mé [ 7/03/2023

Drejtuar:Komisionit Qéndror t& Zgjedhjeve

Lénda:Dorézimi | Raportit Financiar Vjetor pér vitin 2022 | partisé Lévizja pér Ndryshim

Né mbéshtetje t& nenit 23 té Ligjit Nr.8850 daté 17.02.2000 “Pér Partité Politike” | ndryshuar,ju
lutem gjeni bashkélidhur raportin financiar vjetor té partisé Lévizja pér Ndryshim pér vitin 2022,

Duke ju falenderuar

Financiare e partisé

Liliana Mlloja



Emri dhe Adresa e plote Levizja per Ndryshim

Statusi Juridik Parti Politike

Data e Krijimit 23.11.2020

NIPT -i M11305452L

Adresa e Selise Rruga Lidhja e Prizrenit 8 Tirane
Nr.i Regjistrit Tregetar 915

Veprimtaria Kryesore Organizate Politike

PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin Nr.25/2018 daté 10.05.2018, “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
dhe né Standardet Kombétare té& Kontabilitetit — SKK per OJF)

Viti 2022

Pasqgyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2022
Deri 31.12.2022

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 15.03.2023




Shtojea 1 Nipti:M11305452L
Levizja per Ndryshim Adresa e selise:Rruga Lidhja e Prizrenit 8 Tirane
Pasqyra e Pozicionit Financiar

31 dhjetor 2022

(leké)

2022 | 2021 |

AKTIVET
Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre 13,099 16,699
T& drejta dhe interesi 1 arkétueshém

Kontribute té& arkétueshme

Inventaré dhe shpenzime t& parapaguara

Investime financiare afat gjata

Aktive t& kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje

Toka, ndértesa dhe pajisje

Investime t& tjera afat gjata

Totali i aktiveve 13,099 16,699

DETYRIMET

Té pagueshme

Déftesa t& pagueshme

Kontribute t& marra né avancé

Grante

Premtime t€ kushtézuara pér té dhéné

Hua afat gjaté

Totalii detyrimeve 0 0

AKTIVET NETO

Té kufizuara

a) Toké ose vepra arti t& dhuruara pér t'u pérdorur pér géllime specifike me
pércaktimin g€ t€ ruhen apo t& mos shiten

b) Aktive t& dhuruara me qéllimin pér t'u investuar dhe siguruar
prej tyre burime t€ pérhershme t¢ ardhurash

T& pakufizuara

Totali i aktiveve neto 13,099 16,699

Per drejtimin ¢ Njesise Jofitimprurese Financieri:Liljana Mlloja

www.ndrysh.im




Shtojea 2
Levizja per Ndryshim
Pasqyra e Aktiviteteve (performancés)
! 31 dhjetor 2022
(Shpenzimet té paragitura sipas funksionit)

Nipti:M11305452L
Adresa e selise:Rruga Lidhja e Prizrenit 8 Tirane

(leké)

Pérshkrimi i zérit

2022

2021

Ndryshimi né aktivet neto té pakufizuara:

Té ardhurat:

918,720

T¢ ardhura nga tarifat e anétarésimit

Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare

918,720

Té¢ ardhura nga grantet geveritare apo nga agjenci t¢ tjera té financimit

Té ardhura nga investimet apo dhurimet

Tarifat pér shérbimet

Té¢ ardhura nga aktivitetet tregtare

Té ardhura té tjera

Totalii té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara

918,720

Aktive neto té ¢liruara nga kufizimet:

Realizimi i kufizimeve té programit

Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve

Pérfundimi 1 kufizimit té afatit

Totali i aktiveve neto (€ ¢lirnara nga kufizimet

Totalii té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara:

0

918,720

Shpenzime pér aktivitetet

Aktiviteti A

Aktiviteti B

Aktiviteti C

Shpenzime administrimi dhe té tjera té pérgjithshme

3.600

902,021

Krijim dhe rritje fondesh

Totali i shpenzimeve

3,600

902,021

Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A)

-3,600

16,699

Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara:

Kontributet

Té ardhurat nga investimet afat gjata

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata

Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor

Aktivet neto té& ¢liruara nga kufizimet (me shenjé minus)

Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht t& kufizuara (B)

Ndryshimi né aktivet neto (A + B)

-3,600

16,699

Aktive neto né fillim té vitit

16,699

0

Aktive neto né fund té vitit

13,099

16,699

Per drejtimin e Njesise Jofitimprurese

LEVIZIA,,
Y{DRYSHIE

Financieri:Liljana Mlloja
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Shtojca 3
Levizja per Ndryshim
Pasqyra e Flukseve té Mjeteve Monctare
31 dhjetor 2022
Metoda Direkte

Nipti:M11305452L
Adresa e selise:Rruga Lidhja e Prizrenit 8 Tirane

Pérshkrimi i zérave

Flukset nga aktivitetet e shfrytézimit

Para t& ark&tuara nga kontribute té pakufizuara

Pagesa per:Kontribute, Gjoba,komisione

Pagesa per:Taksa dhe tarifa Vendore

Pagesa per;Promocione

Pagesa per;Financiare( komisione bankare)

Interes dhe dividendé té arkétuar

Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Flukset nga aktivitetet investuese

Kontribute té kufizuara

Blerje/Shitje investimesh

Blerje/Shitje t¢ aktiveve afatgjata materiale

Flukse neto nga aktivitetet investuese

Flukse nga aktivitetet financuese

Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né dhurime /
ndihma

Interesa dhe dividendé t& kufizuar pér ggllime né terma afatgjaté

Principal i paguar pér déftesat ¢ pagueshme

Flukse neo nga aktivitetet financuese

Rritje / Rénie neto e flukseve

Gjendje né fillim t€ periudhés

Gjendje né fund té periudhés

(lek)
2022 2021
918,720
-200,731
-15,000
656,290
-3600 -30.000
-3,600 16,699
0 0
0 0
-3,600 16,699
16,699 0
13,099 16,699

Per drejtimin e Njesise Jofitimprurese

www.ndrysh.im

Financieri:Liljana Mlloja



Levizja per Ndryshim
Nipti: M113054521L
Adresa e Selise: Rruga Lidhja e Prizrenit 8 Tirane

Shenimet Shpjeguese
Pér pasqyrat linanciare té vitit ushtrimor 2022

A.Informacion T Pergjithshem

1 Partia Polilike "Levizja per Ndryshim"eshte parti politike ge mbeshtetet ne parimet ¢ demokracise se brendshme me gellim perfaqsimin politik
Le gytetarve qe ndajne parimet dhe vlerat e kesaj organizate

2. Veprimtaria ¢ partise ka si qellim bashkimin vullnetar te qytetareve,mbi bazen e ideve.bindjeve dhe interesave te perbashketa politike,qe kane si
gellim te ndikojne ne jeten ¢ vendit nepermjet pjesmarrjes dhe perfagsimit ne organet e zgjedhura te pushtetit

B.Baza e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

QJF-te lecilat shifren e aktivit ose shifren e teardhurave nuk e kane me te madhe se 5 milion leke zbatojne kontabilitetin mbi baza monetare dhe
ndertojne vetem pasqyren ¢ fluksit te mjeteve monctare te shogeruar me shenimet shpjeguese lidhur me llojin e aktiviteteve ap o sherbimeve qe
ofron.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat ¢ fituara gjate periudhes raportuese jane njohur ne te njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.
Shpenzimet jane njihur ne te njejten perindhe kontabel si dhe te ardhurat ge lidhen me to.

Partia politike "Levizja per ndryshim” mban llogari te aktiveve, detyrimeve dhe transaksioneve te tjera te

veta.

Njohja eshte procesi i perfshirjes ne pasqyrat financiare, te nje zeri qe ploteson perkufizimin e nje aktivi,detyrimi,te ardhure ose shpenzimi qe
ploteson kriteret € meposhtme: )

(ayeshte € mundur ge cdo perfitim ekonomik ne te ardhmen,lidhur me kete ze,do te rijedhe per ose nga njesia ekonomike dhe (b)zeri kanje kosto
ose mvere qe mund te matet me besueshmeri

Aktivet jane nje e drejte ekonomike qe kontrollohet nga OJF-ja,te cilat kane ardhur si rezultat I ngjarjeve te shkuara dhe nga perdorimiI te cilave
pritel ne te ardhmen perfitime ckonomike ose forma te tjera te mundshme te perfitimeve

Detyrimet ne pasqyren ¢ pozicionit financiar te OJF-s& jane detyrime aktuale te cilat: (a) kane lindur nga ngjarje te shkuara dhe (b)shlyerja e tyre
pritet te shogerohet ne te ardhmen me daljen e perfitimeve ekonomike apo te llojeve te tjera te perfitimeve te mundshme

Aktivet neto le paraqitura ne pasqyrat financiare jane diferenca mes aktiveve dhe detyrimeve te OJF-s¢ ne datén e pasqyrés sé pozicionit
financiar. Aktivet neto,mbéshtetur ng ekzistencén ose mungesén e njékufizimi vendosur nga donatori,ndahen né:

+Aktive neto t& kufizuara,jan€ burime t€ kufizuara nga donatorét q& purimet t& pérdorén pér njé periudhé t& mévonshme ose pér ijé qellim t&
caktuar

= Aktive neto Le pakufizuara. te vetmet kufizime ne perdorimin e aktiveve neto te pakufizuara jane ato kufizime qe burojne nga natyra € vete
organizates, mjedisi ne te cilin ajo operon dhe gellimet e specifikuara ne statutin e themellmit te saj apo ne aktet ¢ tjera ligjore dhe nenllgjore si
dhe kufizime qge burojne nga marreveshjet kontraktuale me fumitoret, kreditoret dhe tetjere pale te lidhura me organizaten ne rrjedhen e
aktivitetit te saj.

Te ardhurat perfagesojne flukse hyrese, gjate periudhes se raportimit, te perfitimeve ekonomike apo formave te tjera te mundshme te perfitimeve,
qe rezultojne ne rritjen ¢ aktiveve neto te pakufiznara.

Shpenzimet jane flukse dalese, gjate periudhes raportuese, te perfitimeve ekonomike apo formave Le tjera te mundshme te perfitimeve, qe
rezultojne ne pakesimin ¢ aktiveve neto te pakufizuara .

C. Baza e matjes

- Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike.

Rrumbullakimi i shumave &shté né dhjetén mé té afért.

Shumica e aktiveve jo-financiare te nje njesic ekonomike qe fillimisht njihen me kesto historike me pas maten mbi baza te tjera te matjes
(aynjenjesi ekonomike vlereson aktivet afatgjata materiale me koston e amortizuar (SKK 5 - Aktivel afaigjata materiale dhe aktivel afatgjata
jomateriale);

(b) nje njesi ekonomike vlereson inventaret me vleren mete ulet mes kostos dhe.~mimit te shitjes minus kostot per te perfunduar shitjen;

{c) nje njesi ekonomike njeh nje humbje nga zhvleresimi ne lidhje me aktivet jo-financiare qe jane ne perdorim ose mbahen per shitje;
Vleresimi i aktiveve me me te voglen mes dy vlerave, ka per geliim te siguroje qe nje aktiv nuk eshte vleresuar me shume sesa vlera qe njesia
ekonomike pret te rikuperoje nga shitja ose perdorimi i atij aktivi.

Shumica ¢ detyrimeve, perve~ detyrimeve financiare, maten me vleresimin mete mire te mundshemn te parashikuar qe kerkohet per te shlyer
detyrimin ne daten ¢ raportimit,

Aktivet/detyrimet dhe te ardhurat/shpenzimet nuk kompensohen me njera-tjetren, me perjashtim te rasteve kur nje gje e tille kerkohet ose lejohet
nga nje standard kombetar i kontabilitetit.
Pasqyrat financiare bazohen ne karakteristikat cilesore ge ¢ bejne infomacionin te dobishem per perdoruesin:

- Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen ¢ plote per te qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane
njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

- Materialitet] eshte vleresuar nga ana Jone dhe ne baze te tij, Pasqyrat Financiare Jane hartuar vetem per zera materiale.

- Besushmeria per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtme:

LEVIZIA,,
SORYSHIET

Parimin € paraqitjes me besnikeri.
Parimin e perparesise se permbajtjes ekor,omike mbi formen ligjore.

Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem.

Parimin e maturise pa oplimizem te teperuar, pa nen ¢ mbivleresim te gellimshem. Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e e
drejte te PF.

Parimin ¢ qendrushmerise per Le mos ndryshuar politikal e metodat kontabel.



(]

Kontributet e marra Jane njohur si te ardhura ose fitime ne periudhen kur merren dhe si aktive, pakesim te detyrimeve apo shpenzimeve ne varesi
te formes se perfitimit te marre. Kontributet ¢ marra maten me vieren e tyre te drejte. Kontributet ¢ marra nga OJF paraqiten si ndihma te
kufizuara ose te pakufizuara.

Kontributet € dhena jane njohur si shpenzime ne periudhen kur jane dhene dhe si pakesim i aktiveve apo shtim i detyrimeve, ne varesi kjo te
fornfes se perfitimit te dhene. Kontributet e dhena do te maten me vleren e drejte te aktivit te dhene ose, nese jane ne formen ¢ shuarjes se nje
detyrimi te perfituesit te donacionit, dote maten me vleren e drejte te detyrimit te fshire.

D.Shénimet q& shpjegojné zérat e ndrysh&m t& pasqyrave financiare

Mjetet monetare dhe ckuivalentet ¢ tyre
Gjendja € mjeteve monetare ne llogaring * Banka me 31.12.2022

Nr. Banka Valuta Kursi Vlera
1 BKT All 1 13,099
Totali 13.099

Te ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare

T¢ ardhura nga donacionet dhe kontributet Vlera
vullnetare

Totali -

Totali i shpenzimeve
01.01.2022-31.12.2022

Nr. Pérshkrimi Shuma
1 Komisione Bankare 3,600
Totali 3,600

Per drejtimin e njesise jofitimprurese

LEVIZIA,,
SDRYSHIE
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